территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               07 июля 2021 года           г. Железноводск                               №  6/46
О внесении изменения в постановление территориальной избирательной комиссии города Железноводска от 30 июня 2021 г. № 5/41

В соответствии с пунктом 14 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 23, частью 3 статьи 31 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия города Железноводска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в постановление от 30 июня 2021 года № 5/41 «О  форме списка кандидатов в депутаты Думы города – курорта Железноводска Ставропольского края шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением, представляемого в территориальную избирательную комиссию города Железноводска» (далее - постановление), изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Форму списка кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Форму списка граждан, включенных в список кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением по единому избирательному округу,
являющихся членами политической партии, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.».

2. Приложение 1 «Список кандидатов в депутаты Думы города – курорта Железноводска Ставропольского края шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением, на бумажном носителе» изложить в новой прилагаемой редакции.

3. Приложение 2 «Список кандидатов в депутаты Думы города – курорта Железноводска Ставропольского края шестого созыва, выдвинутого
2

избирательным объединением, в машиночитаемом виде» изложить в новой прилагаемой редакции.

4. Дополнить постановление приложением 3 «Список уполномоченных представителей избирательного объединения» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Разместить на официальном сайте Думы и администрации города-курорта Железноводска в сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Железноводска
	                               И.А. Рудков

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Железноводска
	Г.В. Муравьева

Приложение 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии города Железноводска

от 06 июня 2021 года № 6/46
В территориальную избирательную комиссию города Железноводска
    Приложение к решению ____________________

                                                            (наименование органа, принявшего решение)

	от «

	»

	года

	(число)

	(месяц)

СПИСОК

кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска шестого созыва,

выдвинутых избирательным объединением

(наименование избирательного объединения)

1.
,

(фамилия, имя, отчество)

	дата рождения

	года, место рождения

	(число)
	(месяц)

,

(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)

адрес места жительства
,

(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

	вид документа

	, данные документа, удостоверяющего личность,

.

(серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

2. …

…

…

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
избирательного объединения

Примечания. 1. Нумерация в списке кандидатов должна быть сквозной.

2. Общее число кандидатов, выдвигаемых избирательным объединением по единому избирательному округу, не может превышать 25 человек.

3. Кандидат может упоминаться в едином списке кандидатов только один раз.

4.  Список набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта –  не менее 12.

5. Список должен быть прошит, пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью лица, уполномоченного на то уставом избирательного объединения или решением уполномоченного органа избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения.

Приложение 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии города Железноводска

от 06 июня 2021 года № 6/46
В территориальную избирательную комиссию города Железноводска
Список граждан, включенных в список кандидатов
в депутаты Думы города-курорта Железноводска шестого созыва,
выдвинутых избирательным объединением

_____________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)

по единому избирательному округу,
являющихся членами политической партии

______________________________________________________________

(наименование политической партии)

1.

(фамилия, имя, отчество, порядковый номер в списке)

2.

(фамилия, имя, отчество, порядковый номер в списке)

…

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
политической партии, ее регионального отделения

Примечание. Нумерация кандидатов в списке должна быть сквозной.

Приложение 3

к постановлению территориальной избирательной комиссии города Железноводска

от 06 июня 2021 года № 6/46
В территориальную избирательную комиссию города Железноводска
Приложение к решению ___________________________

                               (наименование органа, принявшего решение)

	от «

	»

	года

	(число)

	(месяц)

СПИСОК

уполномоченных представителей избирательного объединения

(наименование избирательного объединения)

	1.

	, дата рождения –

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

объем полномочий –
,

(для уполномоченного по финансовым вопросам - в соответствии с данными, содержащимися в нотариально удостоверенной доверенности)

,

согласно доверенности, удостоверенной нотариально)
вид документа –

(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность, –

(серия, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

выдан –

(дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий –

(наименование

основного места работы или службы, занимаемая должность, при их отсутствии – род занятий)

,

адрес места жительства –

(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта,

  ,

улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)
номер телефона –  _____________________________________________________________________________
...

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.
избирательного

объединения

Примечания. 1. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2.  Адрес места жительства указывается в соответствии с подпунктом 5 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», о чем имеется соответствующая запись в паспорте либо документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации. Для граждан Российской Федерации, проживающих за пределами территории Российской Федерации, указываются наименование государства, а также адрес в соответствии с национальным законодательством страны проживания.

3. Для уполномоченного представителя избирательного объединения по финансовым вопросам указывается также, что он имеет право подписи платежных (расчетных) документов.

4. Список набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12.

Секретарь                                                                                         Г.В. Муравьева